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Para profesionales de la industria y entusiastas del spa y bienestar en México, el Caribe y América Latina
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2026 CALENDARIO EDITORIAL
Edición Presenta Prueba y

comprueba Discutamos 5/10 de lo
mejor Estilo salón

• Calendario de eventos

• Premios de productos

• Productos orgánicos

• Experiencias de spa

• Enfoque al fitness

• Mejores prácticas de
negocios

• Selección del editor

Reporte 

¿Qué puedes ofrecer?

• Productos 

• Tratamientos 

• Conocimiento 
• Soporte en
mercadotecnia 

• Premios de spa

• Sostenibilidad

• Directorio de
proveedores

• Entrevistas a líderes
de la industria

• Rostros del bienestar

• Sector inmobiliario de
bienestar

del proveerdor

• Soporte en ventas al
menudeo 

• Capacitación 

Primavera

Invierno

Otoño

Verano

•
•

Tendencias de
spa y bienestar
2026
Longevidad y
regeneración
celular

•
•

Bienestar social y
fitness

Sanando
mediante agua

•
•

Premios de Spa
2026 Spa &
Wellness MexiCaribe
Bienes raíces de
bienestar y
arquitectura

•Bienestar y
recuperación
adaptativos

•Premios de
Productos 2026
Spa & Wellness
MexiCaribe

•Equipo
multifuncional•Aromaterapia

•Cuidado de
labios

•Sauna y terapia
de contraste

•Fitness: retiros y
tecnología

•Talleres de
bienestar

•Cabello
holístico y
bienestar del
cuero
cabelludo

•Hidratación y
lifting

•Protección
solar

•Tecnología de
bienestar

•El spa sostenible

•Servicios
para manos,
pies y uñas

•Terapia de
frecuencia y
vibración

•Regenerativo y
anti-
envejecimiento

•Ropa de resort

•Bienestar en el
trabajo de
hospitalidad

•Educación de spa
y bienestar

•Diseño y
arquitectura spa

•Estrategias
financieras

•Rituales indigenas•IA en spa y
bienestar



$810 $870 $899

TARIFAS PUBLICITARIAS2026

Paquetes personalizados disponibles, contáctanos: info@spawellnessmexico.com

TODOS LOS PRECIOS ESTÁN EN USD

Banner superior - página principal

Banner superior - combo 2 páginas

Baner lateral - página principal

Anuncio en directorio / eventos

2 MESES 4 MESES 6 MESES

Menciones en redes sociales 
Paquete de 3

Correos electrónicos masivos
Paquete de 3

Patrocinio de SpaCast
podcast / webinar

Doble página en interior de portada

Contraportada

Interior de la contraportada

Página completa 4 - 14

Página completa

Doble página 4 - 14 

Doble página

1/2 página

Función de video dentro del anuncio

UNA
EDICIÓN

4 EDICIONES
POR EDICIÓN

$510

$300

$245

$279

$239

$435

$330

$145

$185

$459

$275

$215

$230

$205

$400

$295

$135

$159

$595

$540

$500

$225

$985

$855

$815

$340

$1305

$1149

$1040

$425



Revista en Línea Directorio de Spas

Oportunidades de Patrocinio Guía de Proveedores

Spa Podcast: SpaCast y más...

Testimonios

Sitio Web Interactivo

Contáctanos para reservar tu espacio publicitario o  solicitar cobertura editorial de productos

Sara Jones
Directora Ejecutiva / Directora
Tel: (+52) 9841289176
sara@spawellnesmexico.com
www.spawellnessmexico.com

Las marcas interesadas en dejar su huella en la industria del spa y el bienestar en México, el Caribe y América
Latina escogen Spa & Wellness MexiCaribe para presentar sus productos a quienes toman las decisiones .

Anunciados en
Otoño 2026

Pregunta por
Patrocinios

Aplica para
participar o
patrocinar

Artículos
Directorio de Eventos
Blog
Galería de Fotos

“Spa & Wellness MexiCaribe es la publicación más importante de la
industria del spa y el bienestar en la región. Es la única revista que se
dedica 100% a la industria del bienestar. Desde su lanzamiento en
2010, ha sido la fuente principal de información confiable, una guía
inspiracional y ha aportado un reconocimiento a los mejores spas a
través de los Spa Awards. Sara Jones ha contribuido al crecimiento y
mejoramiento de la industria del spa aportando en sus publicaciones
el resumen de las conferencias internacionales, iniciativas y
tendencias mundiales más importantes.”
Diana Mestre, Consultora de Spa, Mestre & Mestre

“Apasionada por el mundo de los spas, me es
grato encontrar una revista que ha sabido
innovar y encontrar su propio lugar en el
sector del bienestar. Ante la necesidad de
contar con alguien experto, Sara Jones toma
las riendas de la empresa para convertirla en
lo que hoy es: una revista de vanguardia, con
valiosa información para los profesionales
de la industria.”
Nora Orozco, Directora y Consultora de Spa

Vídeos disponibles dentro de la
revista y el directorio de spas


